
 AREA FINANZIARIA - TRIBUTI E PERSONALE n. 50 del 09-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI
SPOLETO

  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA

FINANZIARIA – TRIBUTI E PERSONALE

Numero  50   Del  09-12-20

NUM.REG.GEN.361

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: RIMBORSO DI TRIBUTI VERSATI E NON DOVUTI AL COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO - LIQUIDAZIONE DELLA SPESA
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  nove del mese di dicembre nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Viste
la deliberazione di G.C. n. 15 del 12/02/2020 con la quale è stato approvato il-

Piano delle Performance 2020;
la deliberazione di C.C. n. 18 del 27/04/2020 con il quale è stato approvato il-

Bilancio di previsione 2020/2022;
la deliberazione di G.C. n. 72 del 17/06/2020  con il quale è stato approvato il-

P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione) 2020 e sono state assegnate ai
Responsabili di Area le risorse economiche necessarie al raggiungimento degli
obbiettivi programmati e le modalità di attuazione dei programmi e progetti
suddivisi in servizi, capitoli e articoli;

Visti gli artt. 49,107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi;

Visto il Regolamento sulla disciplina dei controlli interni;

Richiamato il Decreto del Sindaco n.11 del 01/07/2020 con cui il sottoscritto è stato
nominato  Responsabile dell’Area Finanziaria e Tributi;

Visto che sono pervenute richieste a questo Comune, a titolo di rimborso, per errati
versamenti dei tributi a questo Ente, ma dovuti a altri comuni;



Accertato, da controlli sui contribuenti di questo comune, che ci sono delle anomalie nei
versamenti dei tributi, effettuati da contribuenti di altri comuni che per errore hanno
versato al comune di Cerreto di Spoleto;
Accertato che l’Ufficio preposto ha richiesto da tempo l’IBAN ai contribuenti per il
rimborso;
Vista la Determina Dirigenziale n. 47 (R.G. 354) del 03/12/2020, con la quale si
impegnava la somma di Euro 2.351,00 per il rimborso di versamenti effettuati a questo
Comune e non dovuti;
Visto l’impegno n. 235/2020;
Accertato che i contribuenti che devono essere rimborsati sono i seguenti:
1 – Società COMBER s.n.c. di Ezio Stefani & C. – C.F. 04203480407 – via Armellini
14 Cesenatico (FC) _ Rimborso per Euro 697,00 per TARI  2019 versata e non dovuta a
questo Ente;
2 – Patrizi Giancarlo  - C.F. PTRGCR52S22C527W – via della Peschiera – Località
Borgo Cerreto – chiede il rimborso per l’IMU versato e non dovuto per gli anni dal
2015 al 2019, per complessivi Euro 450,00 e il Rimborso per la TASI per gli anni  dal
2017 al 2019 per complessivi Euro 63,00;
3 – Il Comune di Sellano, chiede il rimborso di Euro 108,00 per l’IMU 2013 versate
per errore dalla Sig.ra  Roperti Giuliana – C.F. RPRGLN52R51B504B – Località Casa
Nea n. 46 Cerreto di Spoleto –  a questo Ente;
4 – Laconi Andrea – C.F. LCNNDR70R16H501U – Via Val Melaina 61 Roma – chiede
il rimborso di Euro 19,00 per la TARI 2020, perché ha fatto un doppio versamento;
5 – Antonini Elisa – C.F. NTNLSE38P57H501Q – località Vallicelle n. 20 Cerreto di
Spoleto – chiede il rimborso di Euro 301,00 per la TARI 2020, perché ha fatto un
doppio versamento;
6 – Maccari Fabiana – C.F. MCCFBN86E61H501Z – Via Sergio Tofano 121 – Roma
- chiede il rimborso  di Euro 155 per l’IMU 2019, Euro 04,00 per la TASI 2019 e Euro
79,00 per l’IMU 2020 per un totale di Euro 238,00 per aver versato i suddetti importi
quale unica erede di Maccari Corrado, per una casa inagibile in località Rocchetta per
cui era stata rilasciata ordinanza di evacuazione a causa del sisma del 24/08/2016 e
successivi.
7 – Il Comune di CHIERI (TO) – per  i versamenti fatti a questo comune  e non
dovuti dai sottoelencati Signori:

Garrino Giovanni – C.F. GRRGNN40S08L984M –strada Turriglie 13/A Chieri – Rimborso-
per la TARI 2019 di Euro169,00;
Pirocca Diletta – C.F. PRCDTT47E43F964I – via Gianbattista Bodoni n. 15 Chieri –-
rimborso di Euro 40,00 per la TARI 2020;
Torta Giovanni Battista – C.F. TRTGNN59A30C627R – Via Alessandro Volta 6 Chieri –-
Rimborso di Euro 102,00 per la TARI 2020;
Guida Gaetana – C.F. GDUGTN44P70C927D – Strada Valle Pasano n. 9 Chieri –-
Rimborso di Euro 29,00 per la TARI 2020;

Per un totale  di Euro 340,00;

8 – Piga Michele – C.F. PGIMHL82M28I452Z – via Piave n. 27 Cesena – chiede il
Rimborso di Euro 47,00 per errato versamento a questo Ente per la TARI 2017;
9 – Confartigianato Torino Servizi per le imprese s.r.l. – P.I. 09055130018 con sede
in Largo Turati n. 49 – da rimborsare Euro 88,00 per TARI 2019;

 AREA FINANZIARIA - TRIBUTI E PERSONALE n. 50 del 09-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI
SPOLETO



Accertato che la Società COMBER s.n.c. di Ezio Stefani & C. e Confartigianato
Torino Servizi per le Imprese s.r.l. non hanno ancora inviato il loro IBAN e che
pertanto verranno rimborsate in un secondo momento;
Per quanto sopra, il totale da rimborsare  ai soggetti sopra indicati,  ammonta ad Euro
1.566,00 per i tributi versati e non dovuti a questo Ente;

D E T E R M I N A
Di rimborsare per i motivi  sopra esposti, la somma di Euro 1.566,00, imputata al1)
Cap 2475 del B.P. 2020/2022 (imp. 235/2020), ai contribuenti in narrativa indicati e
di seguito elencati:

b – Patrizi Giancarlo  - C.F. PTRGCR52S22C527W – via della Peschiera – Località
Borgo Cerreto –  rimborso per l’IMU versato e non dovuto per gli anni dal 2015 al
2019, per complessivi Euro 450,00 e il Rimborso per la TASI per gli anni  dal 2017 al
2019 per complessivi Euro 63,00 – IBAN IT71Z0306938580100000000470;
c – Il Comune di Sellano, - P.I.00470120544 -  rimborso di Euro 108,00 per l’IMU
2013 versate per errore dalla Sig.ra  Roperti Giuliana – C.F. RPRGLN52R51B504B –
Località Casa Nea n. 46 Cerreto di Spoleto  - IBAN IT86D0100003245320300303665;
d - Laconi Andrea – C.F. LCNNDR70R16H501U – Via Val Melaina 61 Roma –
rimborso di Euro 19,00 per la TARI 2020, per aver fatto un doppio versamento – IBAN
IT30Q0103003201000002472259;
e – Antonini Elisa – C.F. NTNLSE38P57H501Q – località Vallicelle n. 20 Cerreto di
Spoleto –  rimborso di Euro 301,00 per la TARI 2020, per aver  fatto un doppio
versamento – IBAN IT94Y0344003215000000468600;
f – Il Comune di CHIERI (TO) – P.I. 01131200014 - per  i versamenti fatti a questo
comune  e non dovuti dai sottoelencati Signori:

Garrino Giovanni – C.F. GRRGNN40S08L984M –strada Turriglie 13/A Chieri – Rimborso-
per la TARI 2019 di Euro 169,00;
Pirocca Diletta – C.F. PRCDTT47E43F964I – via Gianbattista Bodoni n. 15 Chieri –-
rimborso di Euro 40,00 per la TARI 2020;
Torta Giovanni Battista – C.F. TRTGNN59A30C627R – Via Alessandro Volta 6 Chieri –-
Rimborso di Euro 102,00 per la TARI 2020;
Guida Gaetana – C.F. GDUGTN44P70C927D – Strada Valle Pasano n. 9 Chieri –-
Rimborso di Euro 29,00 per la TARI 2020;

Per un totale i di Euro 340,00 - IBAN IT34Y0100003245114300061111;

g – Piga Michele – C.F. PGIMHL82M28I452Z – via Piave n. 27 Cesena – l Rimborso
di Euro 47,00 per errato versamento a questo Ente per la TARI 2017 – IBAN
IT93K0311123901000000022574;
H - Maccari Fabiana – C.F. MCCFBN86E61H501Z – Via Sergio Tofano n. 121 –
00139 ROMA –  rimborso di Euro 155,00 dell’IMU 2019, Euro 4,00 TASI 2019 e Euro
79,00 per l’IMU 2020, perchè per errore ha versato per un fabbricato esente a causa del
sisma del 26/08/2016 e successivi – IBAN IT95I0306905170100000003242;
Di  predisporre  con successivo  atto il rimborso  della Società COMBER  s.n.c. di2)
Ezio Stefani & C. e Confartigianato Torino Servizi per le Imprese s.r.l.  appena
avranno inviato il loro IBAN;

 AREA FINANZIARIA - TRIBUTI E PERSONALE n. 50 del 09-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI
SPOLETO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Responsabile del Servizio
F.to TOCCHIO LUCA

 AREA FINANZIARIA - TRIBUTI E PERSONALE n. 50 del 09-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI
SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs.
18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------
Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell' Albo Pretorio on line di questo Ente dal 09-12-20 e vi resterà fino al 24-12-020 .

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

 AREA FINANZIARIA - TRIBUTI E PERSONALE n. 50 del 09-12-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI CERRETO DI
SPOLETO


